dos Anjos da Silva Vigário Ferreira, por ajuste directo. 

2. Autorizar o pagamento da contrapartida pela 
utilização da fracção de 150.000$00 mensais, pagando-se 
de imediato a quantia de 300.000$00 referente aos dois 
primeiros meses. 

3. Autorizar a compra da referida fracção pelo preço de 
Esc.: 29 000 000$00 (vinte e nove milhões de escudos), 
menos a quantia entretanto paga a título de 
contrapartida mensal, logo que seja deferida a sua 
alteração de uso de habitação para serviços públicos 
municipais e outorgada a competente escritura pública 
de alteração do título constitutivo da propriedade

[...]

Senhor Presidente da Câmara Municipal de Odivelas, 
datada de 28 de Abril de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

PROCESSO N.º 13.01/01-2004 – PROGRAMA RECRIA 

Atribuição, ao Senhor Analídio Ganhão de Oliveira 
Dimas, de uma comparticipação no valor de €18.007,95 
(dezoito mil sete euros e noventa e cinco cêntimos), no 
âmbito do Programa RECRIA (Regime Especial de 
Comparticipação na Recuperação de Imóveis Arrendados), 
para a realização de obras no edifício sito na Rua Cidade 
da Horta n.º 12 na Pontinha, de acordo com o proposto

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 43 
do Bairro Trigache Sul, em Famões, pelo depósito 
caução efectuado no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor de €488,11 
(quatrocentos e oitenta e oito euros e onze cêntimos), 
para garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 02/2001, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 124/PC/DGU/DRLA/2005 de 
9 de Março de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Francisco Maria do Carmo Marreiros

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
103 do Bairro Fontainhas, em Famões, pelo depósito 
caução efectuado no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor de €1.490,50 
(mil quatrocentos e noventa euros e cinquenta cêntimos), 
para garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 02/1999, de acordo com o 
proposto na Informação n.º 123/PC/DGU/DRLA/2005 de 
9 de Março de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

António Joaquim Alves de Carvalho

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 84 
do Bairro Castelo Poente, na Ramada, pelo depósito 
caução efectuado no banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor de €875,28 
(oitocentos e setenta e cinco euros e vinte e oito 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 03/2002, de acordo 
com o proposto na Informação n.º 063/SM/DRLA-05 de 
18 de Abril de 2005. 

(Aprovado por unanimidade) 

Orlando Manuel Ferreira Sebastião

[...]

Substituição de Hipoteca Legal por Depósito Caução 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 
109 do Bairro Trigache Norte - AUGI 1, em Famões, pelo 
depósito caução efectuado no banco Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€2.433,28 (dois mil quatrocentos e trinta e três euros e 
vinte e oito cêntimos), para garantir a boa execução das 
obras de urbanização referentes ao Alvará n.º 05/2001, de 
acordo com o proposto na Informação n.º 
207/PC/DGU/DRLA/2005 de 18 de Abril de 2005. 

(Aprovado por unanimidade)